

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЯЩАНИЕ О СЕРТИФИКАЦИИ

Документ отправлен на официальный сайт: [okanvna@yandex.ru](mailto:okanvna@yandex.ru)  
Уполномоченное лицо - руководитель образовательного учреждения

Гребенник Ольга Юрьевна

Действительно с: с 31.05.2022, 13:55

Действительно до: до 24.08.2023, 13:55

Ключ подписки: 00B63C46053597086BE8B85857E7EFF6E5

**Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципального образования Черноморский район Республика Крым

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

296443, Респ. Крым, Черноморский р-н, с. Окуневка, ул. Первомайская, д. 1а

место нахождения и место осуществления деятельности,

9110088692

идентификационный номер налогоплательщика,

1159102001706

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

3.Библиотекарь; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

6.Дворник; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

7.Заведующий хозяйством; 1 чел.

8.Кладовщик; 1 чел.

9.Кухонный работник (Кухонный рабочий); 1 чел.

11.Механик; 1 чел.

12.Оператор котельной; 1 чел.

13.Педагог-психолог; 1 чел.

16.Рабочий по ремонту и обслуживанию помещений (Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий); 1 чел.

17.Секретарь (Секретарь руководителя); 1 чел.

18.Сторож; 3 чел.

45.Электромонтер (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования); 1 чел.

48.Помощник воспитателя ДО; 1 чел.

49.Кастелянша; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключения эксперта Пугачевой Елены Александровны

№2490/2020/СОУТ-33 от 01.12.2020

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «ТрудЭксперт»

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 162

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2020 год

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

Инспекция по труду Республики Крым

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

### 1. Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"

(полное наименование организации)

2. 603089, г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 32, офис 25; тел. (831) 231-09-31, lab@trudexpert.info

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 162

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.11.2015

5. ИНН 5260342252

6. ОГРН организации 1125260015210

### 7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1                                                        | 2                                              | 3                                                                |
| РОСС RU.0001.21ЭС23                                      | 03 октября 2016 г.                             | бессрочно                                                        |

### 8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника)    | Должность                                                             | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда |                   | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                           |                                |                                                                       | номер                                                                                         | дата выдачи       |                                                                                                    |
| 1     | 2                         | 3                              | 4                                                                     | 5                                                                                             | 6                 | 7                                                                                                  |
| 1     | 18.11.2020                | Лобачева Наталья Владиславовна | Эксперт по специальной оценке условий труда испытательной лаборатории | 003 0006613                                                                                   | 13 января 2020 г. | 4860                                                                                               |
| 2     | -                         | Пугачева Елена Александровна   | Эксперт по специальной оценке условий труда испытательной лаборатории | 003 0007550                                                                                   | 23 июля 2020 г.   | 5545                                                                                               |

### 9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений             | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 1     | 2                         | 3                                                                                          | 4                                           | 5                                                                 | 6                                  | 7                                               |
| 1     | 18.11.2020                | Шум                                                                                        | Рулетка измерительная металлическая EX 10/5 | 22003-07                                                          | 2798                               | 20.11.2020                                      |
| 2     | 18.11.2020                | Шум                                                                                        | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"    | 11519-11                                                          | 0230                               | 25.10.2021                                      |
| 3     | 18.11.2020                | Шум                                                                                        | Калибратор акустический «Защита – К»        | 47740-11                                                          | 119816                             | 23.01.2021                                      |

|    |            |                                  |                                                        |          |          |            |
|----|------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 4  | 18.11.2020 | Шум                              | Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А" | 48906-12 | БФ140027 | 13.02.2021 |
| 5  | 18.11.2020 | Инфразвук                        | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 6  | 18.11.2020 | Инфразвук                        | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |
| 7  | 18.11.2020 | Инфразвук                        | Калибратор акустический «Защита – К»                   | 47740-11 | 119816   | 23.01.2021 |
| 8  | 18.11.2020 | Инфразвук                        | Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А" | 48906-12 | БФ140027 | 13.02.2021 |
| 9  | 18.11.2020 | Вибрация общая                   | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 10 | 18.11.2020 | Вибрация общая                   | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |
| 11 | 18.11.2020 | Вибрация общая                   | Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А" | 48906-12 | БФ140027 | 13.02.2021 |
| 12 | 18.11.2020 | Вибрация общая                   | Калибратор портативный АТ01m                           | 30981-12 | 6003     | 30.01.2021 |
| 13 | 18.11.2020 | Вибрация локальная               | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 14 | 18.11.2020 | Вибрация локальная               | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |
| 15 | 18.11.2020 | Вибрация локальная               | Шумомер-виброметр, анализатор спектра "Экофизика-110А" | 48906-12 | БФ140027 | 13.02.2021 |
| 16 | 18.11.2020 | Вибрация локальная               | Калибратор портативный АТ01m                           | 30981-12 | 6003     | 30.01.2021 |
| 17 | 18.11.2020 | Микроклимат                      | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 18 | 18.11.2020 | Микроклимат                      | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |
| 19 | 18.11.2020 | Микроклимат                      | Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"       | 32014-11 | 143315   | 03.06.2021 |
| 20 | 18.11.2020 | Световая среда                   | Люксметр "ТКА-Люкс"                                    | 20040-11 | 33 7101  | 09.02.2021 |
| 21 | 18.11.2020 | Световая среда                   | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 22 | 18.11.2020 | Световая среда                   | Мультиметр цифровой APPA 61                            | 51214-12 | 77451237 | 28.10.2021 |
| 23 | 18.11.2020 | Тяжесть трудового процесса       | Рулетка измерительная металлическая ЕХ 10/5            | 22003-07 | 2798     | 20.11.2020 |
| 24 | 18.11.2020 | Тяжесть трудового процесса       | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |
| 25 | 18.11.2020 | Тяжесть трудового процесса       | Весы электронные подвесные ВНТ 30/10                   | 19882-09 | 01386    | 05.11.2021 |
| 26 | 18.11.2020 | Напряженность трудового процесса | Секундомер механический "СОСпр-26-2-000"               | 11519-11 | 0230     | 25.10.2021 |

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Сидовский Николай  
Александрович

Ф.И.О.

М.П.

01 декабря  
2020 г.

(дата)

# Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

именование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципального образования Черноморский район Республики Крым

| 1                                                                                                                                                                 | 2                                                                                                                                                                                                         | 3                                                                  | 4               | 5                                                      | 6                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| наименование структурного подразделения, рабочего места                                                                                                           | Наименование мероприятия                                                                                                                                                                                  | Цель мероприятия                                                   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
| Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципального образования Черноморский район Республики Крым |                                                                                                                                                                                                           |                                                                    |                 |                                                        |                      |
| Водитель (Водитель автомобиля)                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                                                                                                                                           | Снижение напряженности трудового процесса                          |                 |                                                        |                      |
| Водитель (Водитель автомобиля)                                                                                                                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха                                                                                                                                                           | Снижение напряженности трудового процесса                          |                 |                                                        |                      |
| Медицинская сестра                                                                                                                                                | Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-<br>менение растворов обеззараживающих препаратов.<br>Для снижения повышенной температуры предусмотреть кондиционирование помещений. | Снижение вероятности воздействия биофактора на организм работника. |                 |                                                        |                      |
| Повар                                                                                                                                                             | Учитывая тяжесть труда (поза стоя 65% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.                          | Нормализация микроклимата                                          |                 |                                                        |                      |
| Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)                                                                                      | Учитывая тяжесть труда (поза стоя 65% времени смены) рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.                          | Снижение вредного воздействия тяжести                              |                 |                                                        |                      |
| Медицинская сестра                                                                                                                                                | Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-<br>менение растворов обеззараживающих препаратов.                                                                                   | Снижение вредного воздействия тяжести                              |                 |                                                        |                      |
| Медицинская сестра                                                                                                                                                | Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-<br>менение растворов обеззараживающих препаратов.                                                                                   | Снижение вероятности воздействия биофактора на организм работника. |                 |                                                        |                      |

|                                                                                                                                                                                        |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| полное отделение «Капитан» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Окуневская средняя школа им. Дьяченко", муниципального района Черноморский район Республики Крым |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

а составления: 01.12.2020

исследователь комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР \_\_\_\_\_ Целуйко Е.Г. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

руководитель истории и обществознания \_\_\_\_\_ Абдурашидова С.Р. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Завхоз \_\_\_\_\_ Османова А.И. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Учитель технологии \_\_\_\_\_ Лагно Т.Г. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Герасименко Л.А. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

перт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5545 \_\_\_\_\_ Пугачева Елена Александровна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципального образования Черноморский район Республики Крым

| Код | Наименование вредного фактора и (или) опасной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)    | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Физические факторы |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                                                               |                                                                    |                                                            |                        |             |                |                                |                                  |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|--------------------------------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                                                                   |                                                                |                                                    | химический фактор  | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения | ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующее поле и излучения | лазерное излучение фактора неионизирующее поле и излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | температура трудового процесса | напряженность трудового процесса |
|     |                                                                                                                                                                   |                                                                |                                                    |                    |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                                                               |                                                                    |                                                            |                        |             |                |                                |                                  |
| 1   | 2                                                                                                                                                                 | 3                                                              | 4                                                  | 5                  | 6                    | 7                                              | 8   | 9         | 10                   | 11             | 12                 | 13                                                            | 14                                                                 | 15                                                         | 16                     | 17          | 18             | 19                             | 20                               |
| 1   | Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окучевская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципального образования Черноморский район Республики Крым |                                                                |                                                    |                    |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                                                               |                                                                    |                                                            |                        |             |                |                                |                                  |
| 1   | Рабочее место педагога-организатора; Система освещения                                                                                                            | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | 5              | -                              | -                                |
| 2   | Рабочее место воспитателя ГПД; толовые нагрузки                                                                                                                   | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | -              | -                              | 5,3                              |
| 3   | Рабочее место библиотекаря; Система освещения                                                                                                                     | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | 2,2            | -                              | -                                |
| 4   | Рабочее место водителя (Водитель автомобиля); Автобус БАЗ 079-13, гос. № 988ХР, сенсорные нагрузки                                                                | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | 4,8 | 4,8       | -                    | 4,8            | 4,8                | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | -              | -                              | 8                                |
| 5   | Рабочее место водителя (Водитель автомобиля); Автобус ПАЗ 32053-70, А902ХР82, 2015г.в., сенсорные нагрузки                                                        | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | 4,8 | 4,8       | -                    | 4,8            | 4,8                | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | -              | -                              | 8                                |
| 6   | Рабочее место дворника; Физические нагрузки                                                                                                                       | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | -              | 4                              | -                                |
| 7   | Рабочее место заведующего хозяйством; Система освещения                                                                                                           | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | 4,3            | -                              | -                                |
| 8   | Рабочее место кладовщика; Система освещения                                                                                                                       | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                                                                  | -                                                          | -                      | -           | 4,3            | -                              | -                                |





| Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) | Физические факторы |           |                      |                |                    |                                                               |                            |                                         |                                                            |                        |                    |                |                            | химический фактор | биологический фактор | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                 | шум                | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фаз-тока неонизирующее поля и излучения | ультрафиолетовое излучение | факторы неонизирующего поля и излучения | лазерное излучение факторы неонизирующего поля и излучения | ионизирующее излучения | микробиологический | световая среда | тяжесть трудового процесса |                   |                      |                                                                |                                                    |                                                                                                                         |
| А)                                                                                                                                                                              |                    |           |                      |                |                    |                                                               |                            |                                         |                                                            |                        |                    |                |                            |                   |                      |                                                                |                                                    | нагрузки, система освещения                                                                                             |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,3<br>2       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | 35А; 36А;<br>37А                                   | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,3<br>2       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,3<br>2       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,3<br>2       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,3<br>2       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,2            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | 39А; 40А                                           | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,2            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,2            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
| А                                                                                                                                                                               | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,6<br>8       | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,5            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,4            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 2,7            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место учителя; Гололовые нагрузки, система освещения                                                            |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | -              | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место электромонтера (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования); Насосы, физические нагрузки |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | -              | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Рабочее место медсестры; Система освещения, биологический фактор                                                        |
|                                                                                                                                                                                 | -                  | -         | -                    | -              | -                  | -                                                             | -                          | -                                       | -                                                          | -                      | -                  | 0,5            | -                          | -                 | -                    | 1                                                              | -                                                  | Дошкольное отделение «Капи-                                                                                             |

| Идентификационный номер рабочего места | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.) | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Физические факторы |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                                                                |                                                                     |                                                             |                        |             |                |                            |                                  |     |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------|----------------------|------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|
|                                        |                                                                                                                                                                                 |                                                                |                                                    | химический фактор  | биологический фактор | аэрозоли производственных выбросов | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения | ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения | лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |
|                                        |                                                                                                                                                                                 |                                                                |                                                    |                    |                      |                                    |     |           |                      |                |                    |                                                                |                                                                     |                                                             |                        |             |                |                            |                                  |     |
| 7                                      | «Техаша» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Окулевская средняя школа им.Дьяченко Ф.С.» муниципального образования Черноморский район Республики Крым    | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                              | -                                                                   | -                                                           | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 7.2 |
| 8                                      | Рабочее место воспитателя ДО; Головные нагрузки                                                                                                                                 | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                              | -                                                                   | -                                                           | -                      | -           | -              | -                          | 7.2                              | -   |
| 9                                      | Рабочее место помощника воспитателя ДО; Физические нагрузки                                                                                                                     | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                              | -                                                                   | -                                                           | -                      | -           | -              | -                          | 1.8                              | -   |
| 10                                     | Рабочее место кастелянши; Физические нагрузки                                                                                                                                   | 1                                                              | -                                                  | -                  | -                    | -                                  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                                                              | -                                                                   | -                                                           | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 3.6 |

сedeдатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР

Целуйко Е.Г.

07.12.2020

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

ены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель истории и обществознания

Абдурашидова С.Р.

07.12.2020

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Завхоз

Османова А.И.

07.12.2020

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель технологии

Лагно Т.Г.

07.12.2020

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

Герасименко Л.А.

07.12.2020

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

перт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт по специальной оценке усло-  
вий труда испытательной лаборатории

(подпись)



Пугачева Елена Александровна

(Ф.И.О.)

01.12.2020

(дата)

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципалитетного образования Черноморский район Республики Крым

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |     |             |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 3                                                                                                                                                   |         |     |             |
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | 3.1 | 3.2 3.3 3.4 |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6   | 7 8 9 10    |
| рабочие места (ед.)                         | 50                                                                               | 50                                                                | 6                                                                                                                                                         | 35      | 9   | 0 0 0 0     |
| работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 52                                                                               | 52                                                                | 6                                                                                                                                                         | 37      | 9   | 0 0 0 0     |
| из них женщин                               | 39                                                                               | 39                                                                | 5                                                                                                                                                         | 27      | 7   | 0 0 0 0     |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0   | 0 0 0 0     |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0   | 0 0 0 0     |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                                                                                                                       | Классы (подклассы) условий труда |               |                  |     |           |            |                |                    |                         |                         |             |                |                            |                                  | Личное пенсионное обеспечение (дней)    |                                                              |                                        |                                                     |                                                      |                                                           |                                         |                                      |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------|-----|-----------|------------|----------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|
|                                     |                                                                                                                                                                     | химический                       | биологический | аэроакустический | шум | инфразвук | ультразвук | вибрация общая | вибрация локальная | невозвращающиеся к телу | невозвращающиеся к телу | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта СИЗ | Помысленный размер оплаты труда (дней) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней) | Сокращение продолжительности рабочего времени (дней) | Малоко или другие равнозначные показатели продукта (дней) | Лечебно-профилактическое питание (дней) | Личное пенсионное обеспечение (дней) |
|                                     |                                                                                                                                                                     |                                  |               |                  |     |           |            |                |                    |                         |                         |             |                |                            |                                  |                                         |                                                              |                                        |                                                     |                                                      |                                                           |                                         |                                      |
| 1                                   | 2                                                                                                                                                                   | 3                                | 4             | 5                | 6   | 7         | 8          | 9              | 10                 | 11                      | 12                      | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                           | 19                                     | 20                                                  | 21                                                   | 22                                                        | 23                                      | 24                                   |
|                                     | Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Окуневская средняя школа им.Дьяченко Ф.С." муниципалитетного образования Черноморский район Республики Крым |                                  |               |                  |     |           |            |                |                    |                         |                         |             |                |                            |                                  |                                         |                                                              |                                        |                                                     |                                                      |                                                           |                                         |                                      |
| 1                                   | Педагог-организатор                                                                                                                                                 | -                                | -             | -                | -   | -         | -          | -              | -                  | -                       | -                       | -           | 2              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                            | нет                                    | нет                                                 | нет                                                  | нет                                                       | нет                                     | нет                                  |
| 2                                   | Воспитатель, ГППД                                                                                                                                                   | -                                | -             | -                | -   | -         | -          | -              | -                  | -                       | -                       | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                            | нет                                    | нет                                                 | нет                                                  | нет                                                       | нет                                     | нет                                  |

| Индивидуальный номер работодателя | Профессия/должность/специальность работника                                                         | Классы (подклассы) условий труда |               |                           |                     |     |           |                      |                |                    |                        |                        |             | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дн/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (дн/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дн/нет) | Лечебно-профилактические мероприятия (дн/нет) | Личное пенсионное обеспечение (дн/нет) |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------------|---------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|------------------------|------------------------|-------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|
|                                   |                                                                                                     | химический                       | биологический | возрастная принадлежность | физическая нагрузка | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | использующие излучения | использующие излучения | микроклимат | световая среда                          | тяжесть трудового процесса                                                   | напряженность трудового процесса        |                                                       |                                                         |                                                         |                                               |                                        |
| 3                                 | Библиотекарь                                                                                        | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 4                                 | Водитель (Водитель автомобиля)                                                                      | -                                | -             | -                         | -                   | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                      | -                      | -           | -                                       | -                                                                            | 3.1                                     | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 5                                 | Водитель (Водитель автомобиля)                                                                      | -                                | -             | -                         | -                   | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                      | -                      | -           | -                                       | -                                                                            | 3.1                                     | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 6                                 | Дворник                                                                                             | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 2                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 7                                 | Заведующий хозяйством                                                                               | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 8                                 | Кладовщик                                                                                           | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 9                                 | Кухонный работник (Кухонный рабочий)                                                                | -                                | -             | -                         | -                   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 2                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 10                                | Медицинская сестра                                                                                  | -                                | 3.1           | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 11                                | Механик                                                                                             | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 12                                | Оператор котельной                                                                                  | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 13                                | Педагог-психолог                                                                                    | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | 1                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 14А                               | Повар                                                                                               | -                                | -             | 2                         | -                   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | 3.1         | -                                       | 3.1                                                                          | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 15А                               | Повар                                                                                               | -                                | -             | -                         | -                   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | 3.1         | -                                       | 3.1                                                                          | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 16                                | Рабочий по ремонту и обслуживанию помещений (Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий) | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 17                                | Секретарь (Секретарь руководителя)                                                                  | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 18                                | Сторож                                                                                              | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | 2                                       | -                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 19А                               | Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)                        | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 3.1                                                                          | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 20А                               | Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)                        | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 3.1                                                                          | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 21А                               | Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)                        | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 3.1                                                                          | -                                       | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |
| 22А                               | Педагог дополнительного образования                                                                 | -                                | -             | -                         | -                   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                      | -                      | -           | -                                       | 1                                                                            | -                                       | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                           | нет                                    |

| Индивидуальный номер работодателя/его места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                     |     |           |                      |                 |                      |                          |                        |             |                | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дн/лет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (дн/лет) | Много или другие равноценные пищевые продукты (дн/лет) | Лечебно-профилактическое питание (дн/лет) | Личное пенсионное обеспечение (дн/лет) |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|-----|-----------|----------------------|-----------------|----------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|
|                                             |                                             | химический                       | биологический | воздух/примешивание | шум | инфразвук | ультразвук/колебания | вибрация/облака | вибрация/поверхности | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса              | напряженность трудового процесса                                              |                          |                                                       |                                                         |                                                        |                                           |                                        |
| 23А                                         | Педагог дополнительного образования         | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | +              | +                                       | 1                                                                             | 1                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 24А                                         | Педагог дополнительного образования         | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | +              | +                                       | 1                                                                             | 1                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 25А                                         | Педагог дополнительного образования         | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | +              | +                                       | 1                                                                             | 1                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 26А                                         | Педагог дополнительного образования         | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | +              | +                                       | 1                                                                             | 1                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 27А                                         | Педагог дополнительного образования         | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | +              | +                                       | 1                                                                             | 1                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 28А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 29А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 30А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 31А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 32А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 33А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 34А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 35А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 36А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 37А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 38А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 39А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 40А                                         | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 41                                          | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |
| 42                                          | Учитель                                     | +                                | +             | +                   | +   | +         | +                    | +               | +                    | +                        | +                      | +           | 2              | +                                       | 2                                                                             | 2                        | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                    | нет                                       | нет                                    |

| Индивидуальный номер обследуемого | Профессия/должность/специальность работника                                                                                                                                                           | Классы (подклассы) условий труда |               |                  |              |     |           |                         |                  |                          |                        |             |                | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Расчетный допустимый окладный отпуск (дней/лет) | Средняя продолжительность рабочего времени (дней/лет) | Мало или другие равноценные пищевые продукты (дней/лет) | Весово-процентное соотношение           | Личное пенсионное обеспечение (дней/лет) |
|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------|--------------|-----|-----------|-------------------------|------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|
|                                   |                                                                                                                                                                                                       | химический                       | биологический | аэроакустический | вибрационный | шум | инфразвук | уличная воздушная среда | вредные вещества | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | температура трудового процесса          | напряженность трудового процесса        | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда         | Итоговый класс (подкласс) условий труда               | Итоговый класс (подкласс) условий труда                 | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда  |
| 43                                | Учитель                                                                                                                                                                                               | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | 2                                       | 2                                       | 2                                               | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 44                                | Учитель                                                                                                                                                                                               | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | 2                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 45                                | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                                                                                                                                           | -                                | -             | -                | -            | 2   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 46                                | Медицинская сестра                                                                                                                                                                                    | -                                | 3.1           | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | -                                       | 3.1                                     | да                                              | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 47                                | Дошкольное отделение «Капитошка» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Оку-невская средняя школа им. Дьяченко Ф.С." муниципальной образования Черноморский район Республики Крым | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | -                                       | -                                       | -                                       | -                                               | -                                                     | -                                                       | -                                       | -                                        |
| 48                                | Воспитатель ДО                                                                                                                                                                                        | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | -                                       | 2                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 49                                | Помощник воспитателя ДО                                                                                                                                                                               | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
| 50                                | Кастелянша                                                                                                                                                                                            | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |
|                                   | Воспитатель ДО                                                                                                                                                                                        | -                                | -             | -                | -            | -   | -         | -                       | -                | -                        | -                      | -           | -              | -                                       | 2                                       | 2                                       | нет                                             | нет                                                   | нет                                                     | нет                                     | нет                                      |

Дата составления: 01.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УВР

Целуйко Е.Г.

04.12.2020

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель истории и обществознания

Абдурашидова С.Р.

04.12.2020

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Завхоз

Османова А.И.

04.12.2020

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель технологии  
(должность)

  
(подпись)

Лагно Т.Г.  
(Ф.И.О.)

07.12.2020  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

  
(подпись)

Герасименко Л.А.  
(Ф.И.О.)

07.12.2020  
(дата)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5545

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Пугачева Елена Александровна  
(Ф.И.О.)

01.12.2020  
(дата)